

# Jubileusz 25-lecia działalności Grupy Inicjatyw Plastycznych i Fotograficznych „Plama”

Data dodania: 2008-06-09 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/jubileusz-25-lecia-dzialalnosci-grupy-inicjatyw-plastycznych-i-fotogra>

**6 czerwca w piątek odbył się Jubileusz 25-lecia działalności Grupy Inicjatyw Plastycznych i Fotograficznych „Plama”. Uroczystości towarzyszyło otwarcie wystawy i koncert chóru z CK.**

Grupa Inicjatyw Plastycznych i Fotograficznych „Plama” skupia twórców z miasta Łęczna i powiatu łużyńskiego, których łączy wspólne zamiłowanie do tworzenia i ukazywania piękna w sposób indywidualny różnymi środkami wyrazu.

GIPIF „PLAMA” zawiązała się z inicjatywy Osiedlowego Domu Kultury w Łęcznej w 1983 roku, tworzą ją ludzie różnych profesji: nauczyciele, lekarze, górnicy, urzędnicy, plastycy i studenci.

Ponad dwadzieścia lat działalności Grupy to udział w licznych plenerach w kraju i za granicą, które stwarzały możliwość integracji jej członków, wymiany doświadczeń i wzbogacania dorobku artystycznego. Efektem tych plenerów były liczne wystawy poplenerowe, na których można było dostrzec twórczy rozwój każdego z uczestników.

Artystyczny dorobek Grupy to ponad 200 wystaw indywidualnych i zbiorowych, m.in. Baranowicze – Białoruś; Hajduhadhaz, Debreczyn, Hortobagy, Hejce – Węgry; Hirson, Seint Michel – Francja; Treviolo- Włochy.

Kontakty z partnerskim miastem Hajduhadhaz od 1997 zaowocowały corocznym udziałem artystów łużyńskich w plenerach w Hortobagy i Hejcach, a także zbiorową wystawą Grupy a Hajduhadhaz na Węgrzech. Przyjazd włoskich Artystów z partnerskiego miasta Treviolo zaowocował wymianą wystaw. .

Przez wiele lat przewodniczącym Grupy był Piotr Baczyński, jeden z jej założycieli. Obecnie jej liderem jest Maria Majka Zuzańska.

GIPIF „PLAMA” jest laureatem prestiżowej Nagrody Burmistrza Łęcznej – „Łużyńskiego Odyńca Kultury 2002”.

GIPIF „PLAMA” jest współzałożycielem wraz z Klubem Literatów ŁĘCZYŃSKIEGO STOWARZYSZENIA TWÓRCÓW KULTURY I SZTUKI „PLAMA” w Łęcznej, które zostało 12 marca 2004r zarejestrowane w Sądzie Rejonowym W Lublinie

Celem Stowarzyszenia Jest:

- Krzewienie wśród społeczeństwa zamiłowania do sztuk pięknych i kształtowanie kultury.
- Organizowanie życia kulturalnego.
- Wychodzenie naprzeciw potrzebom środowiska lokalnego.
- Ustanawianie nagród lub dyplomów uznania za najlepsze prace twórcze.

Zarząd Stowarzyszenia

Prezes - Maria Zuzańska

Wiceprezes - Robert Znajomski

Wiceprezes - Maria Kieres-Kramek

Skarbnik - Paweł Brodzisz

Sekretarz - Dorota Bogucka

Członek - Krystyna Gałat-Grzywa

Członek - Eugeniusz Misiewicz

źródło: [plama.org.pl](http://plama.org.pl)